Processo n° 202106000280466
Nome DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Assunto AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS - Decreto Judiciário nº
2131/2021.

D E S P A C H O

Trata-se de procedimento licitatório cujo objeto é o registro de preços

para eventual contratação de serviços de suporte às equipes de gestão

tecnológica da Diretoria de Tecnologia da Informação, mediante ouso de

Unidades de Serviços Técnicos (UST’s) como métrica de serviços para

atendimento de 1º, 2º e 3º nível, a fim de atender as necessidades do Tribunal de

Justiça, instrumentalizado pelo Edital nº 043/2021, cujo valor estimado é de R$

13.262.500,00 (treze milhões, duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos

reais).

Após os devidos trâmites, foi realizado o prélio licitatório (eventos

71/897), tendo a empresa  interposto recurso contra oCTIS Tecnologia S/A

resultado do certame (evento 89), o qual foi devidamente analisado e indeferido

por esta Diretoria-Geral (evento 91).

De acordo com a Ata da Sessão Pública do Pregão (eventos 96 e 97),

foi declarada vencedora a empresa , noGlobal Web Outsourcing do Brasil S/A

valor total de R$ 6.400.000,00 (seis milhões e quatrocentos mil reais).

A assessoria jurídica desta Diretoria manifestou-se favorável à

homologação do certame, bem como pela possibilidade de formalização do

registro de preços com a empresa declarada vencedora.

Nº Processo PROAD: 202106000280466

 Nº 001835/2021

Assinado digitalmente por: RODRIGO LEANDRO DA SILVA, DIRETOR(A) GERAL, em 03/12/2021 às 17:52.
Para validar este documento informe o código 477557300922 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Diante do exposto, acolho o parecer jurídico constante do evento

retro, e com fulcro no artigo 46, do Anexo Único do Decreto Estadual nº

9.666/2020, bem como na Lei nº 10.520/2002 e Lei Estadual nº 17.928/2012,

tendo em vista notadamente a ata de realização do Pregão Eletrônico nº

043/2021 (evento 96), homologo o resultado do certame e autorizo a

formalização da Ata de Registro de Preços com a empresa Global Web

, no valor total de R$ 6.400.000,00 (seis milhões eOutsoursing do Brasil S/A

quatrocentos mil reais), conforme proposta juntada no evento 81.

Adotem-se as medidas necessárias à homologação do certame no

sistema eletrônico.

Cientifique-se a unidade demandante, a saber, a Diretoria de

Tecnologia da Informação, acerca do teor deste despacho.

Publique-se.

Após, retornem-se a assessoria jurídica para providências.

Rodrigo Leandro da Silva
Diretor-Geral

Nº Processo PROAD: 202106000280466

Assinado digitalmente por: RODRIGO LEANDRO DA SILVA, DIRETOR(A) GERAL, em 03/12/2021 às 17:52.
Para validar este documento informe o código 477557300922 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 477557300922 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202106000280466

RODRIGO LEANDRO DA SILVA
DIRETOR(A) GERAL
DIRETORIA GERAL
Assinatura CONFIRMADA em 03/12/2021 às 17:52